

## WRZESIEŃ

### 19 września 2017

#### Posiedzenie Podzespołu problemowego ds. reformy polityki rynku pracy RDS.

W dniu 19 września 2017 r. w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Podzespołu problemowego ds. reformy polityki rynku pracy RDS. Uzgodniono, że zostanie powołany Zespół roboczy ds. opracowania głównych założeń reformy polityki rynku pracy celem wypracowania wspólnego stanowiska. dyskusja z udziałem ekspertów Publicznych Służb Zatrudnienia na temat planu finansowego Funduszu Pracy i Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych na 2018 rok.

<http://rds.gov.pl/aktualnosci/posiedzenie-podzespolu-problemowego-ds-reformy-polityki-rynku-pracy-rds/>

### 21 września 2017

#### Posiedzenie Trójstronnego Branżowego Zespołu do Spraw Transportu Lotniczego i Obsługi Lotniskowej

W dniu 21 września 2017 r. w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa odbyło się kolejne posiedzenie Trójstronnego Branżowego Zespołu do Spraw Transportu Lotniczego i Obsługi Lotniskowej.

<http://www.dialog.gov.pl/aktualnosci/art,852,posiedzenie-trojstronnego-branzowego-zespołu-do-spraw-transportu-lotniczego-i-obsługi-lotniskowej.html>

#### Posiedzenie Trójstronnego Zespołu ds. Transportu Drogowego

W dniu 21 września 2017 r. w siedzibie Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa odbyło się szóste posiedzenie Trójstronnego Zespołu ds. Transportu Drogowego. Odbyła się dyskusja nad projektem nowelizacji ustawy o transporcie drogowym w zakresie dostosowania do rozporządzenia (UE) 2016/403 dotyczącego klasyfikacji

poważnych naruszeń przepisów unijnych, które mogą prowadzić do utraty dobrej reputacji przez przewoźnika drogowego.

Ponadto przedstawiono szczegółowe informacje na temat środków i działań podjętych na rzecz poprawy bezpieczeństwa polskich kierowców poruszających się po europejskich drogach.

<http://www.dialog.gov.pl/aktualnosci/art,854,posiedzenie-trojstronnego-zespołu-ds-transportu-drogowego.html>

#### Posiedzenie Rady Rynku Pracy

Kolejne posiedzenie Rady Rynku Pracy odbyło się 21 września 2017 roku. Uczestniczył w nim sekretarz stanu Stanisław Szwed.

Na posiedzeniu przedstawiono projekt planu finansowego Funduszu Pracy na 2018 rok oraz projekt planu finansowego Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych na 2018 rok. Przedstawiono propozycje Ministerstwa dot. wydatkowania Krajowego Funduszu Szkoleniowego w 2018 i członkowie jednogłośnie przyjęli Uchwałę w sprawie priorytetów podziału i planu wydatkowania środków KFS na 2018 rok.

<https://www.mpips.gov.pl/aktualnosci-wszystkie/art,5543,9147,posiedzenie-rady-rynku-pracy.html>

### 22 września 2017

#### Posiedzenie plenarne Rady Dialogu Społecznego.

Z udziałem Minister Elżbiety Rafalskiej oraz Wiceministra Stanisława Szweda 22 września 2017 roku w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie plenarne Rady Dialogu Społecznego.

W pierwszej części spotkania wicepremier Mateusz Morawiecki przedstawił najważniejsze informacje dotyczące wstępnego projektu ustawy budżetowej na rok 2018 r.

Minister Elżbieta Rafalska przekazała szczegółowe informacje dotyczące rozdysponowania środków funduszu pracy w przyszłym roku, zwracając uwagę na

racjonalną politykę wydatkowania środków na aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu i wsparcie dla przedsiębiorców.

Następnie odbyła się, z udziałem minister Anny Zalewskiej, debata na temat reformy edukacji narodowej – kształcenie zawodowe.

<http://www.dialog.gov.pl/aktualnosci/art,851,posiedzenie-plenarne-rady-dialogu-spolcznego-.html>

## 22 września 2017

### Posiedzenie Zespołu Rady Dialogu Społecznego ds. ubezpieczeń społecznych

W dniu 26 września 2017 r. w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie zespołu problemowego Rady Dialogu Społecznego ds. ubezpieczeń społecznych z udziałem Marcina Zielenieckiego – Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz przedstawicieli: Centralnego Instytutu Ochrony Pracy, Generalnego Inspektora Pracy, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i MRPiPS.

<http://www.dialog.gov.pl/aktualnosci/art,855,posiedzenie-zespołu-rady-dialogu-spolcznego-ds-ubezpieczen-spolcznych.html>

### Bezrobocie w dół

Stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec sierpnia 2017 r. wyniosła w kraju 7,0%. Zatem była niższa od wstępnych szacunków o 0,1 p. p., co wynika z przeliczenia przez GUS liczby pracujących w sierpniu. W stosunku do sierpnia ub. r. odnotowano spadek stopy bezrobocia o 1,4 p. p.

W końcu sierpnia br. w urzędach pracy zarejestrowanych były 1 136,1 tys. bezrobotnych w porównaniu do sierpnia ub. r. odnotowano spadek o 210,7 tys. (tj. o 15,6%).

<https://www.mpips.gov.pl/aktualnosci-wszystkie/zatrudnienie-i-przeciwdzialanie-bezrobociu/art,9148,bezrobocie-w-dol.html>

### Prezydent wzmacnia ochronę pracowników

Zmiany w kodeksie pracy mają m.in. lepiej chronić przed mobbingiem i dyskryminacją, ale również przed utratą pracy w czasie urlopu macierzyńskiego czy rodzicielskiego.

Prezydent RP Andrzej Duda skierował do Sejmu RP projekt ustawy o zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz niektórych innych ustaw. Zmienia on przepisy kodeksu pracy, kodeksu postępowania cywilnego i ustawy z dnia 9 lipca 2003 r. o zatrudnianiu pracowników tymczasowych. Celem proponowanych przez Prezydenta zmian jest wprowadzenie rozwiązań ułatwiających pracownikom realizację szeregu uprawnień pracowniczych.

<https://www.kadry.abc.com.pl/artykuly/prezydent-wzmacnia-ochrone-pracownikow.114404.html>

## 25 września 2017

### Katowicki Holding Węglowy zostanie włączony do Spółki Restrukturyzacji Kopalń

Majątek Katowickiego Holdingu Węglowego (KHW) ma trafić do Spółki Restrukturyzacji Kopalń (SRK). Stanie się to najpóźniej na początku 2018 r. To będzie kolejny etap porządkowania nieprodukcyjnego górniczego majątku – informuje Grzegorz Tobiszowski, wiceminister energii.

Wiosną tego roku holding przekazał wszystkie swoje kopalnie, wraz z załogą, do Polskiej Grupy Górniczej. W KHW pozostał jedynie nieprodukcyjny majątek, który docelowo ma trafić do SRK. Do holdingu należą m.in. nieprodukcyjne nieruchomości, tereny poprzemysłowe oraz udziały w dwóch spółkach: mieszkaniowej i handlowej.

W uporządkowaniu pogórnich terenów ma pomóc specjalna ustawa, której projekt powstaje w resorcie energii. Chodzi o akt prawny obejmujący te tereny pogórnice

<http://biznes.onet.pl/wiadomosci/kraj/katowicki-holding-weglowy-wlaczenie-do-srk-2018/q2pqhc>

### Posiedzenie Zespołu Rady Dialogu Społecznego ds. usług publicznych

W dniu 25 września 2017 r. w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie zespołu problemowego Rady Dialogu Społecznego ds. usług publicznych.

Wiceminister Piotr Dardziński omówił projekt ustawy o Sieci Badawczej: Łukasiewicz (poprzednio ustawy o Narodowym Instytucie Technologicznym). Dalsza część posiedzenia dotyczyła projektu ustawy o Państwowej Inspekcji Bezpieczeństwa Żywności.

<http://www.dialog.gov.pl/aktualnosci/art,853,posiedzenie-zespołu-rady-dialogu-społecznego-ds-usług-publicznych.html>

### 26 września 2017

#### Projekt ustawy budżetowej na rok 2018

Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy budżetowej na rok 2018, przedłożony przez ministra rozwoju i finansów.

Głównym celem polityki budżetowej prowadzonej przez rząd pozostaje wspieranie solidarnościowej polityki społecznej i wzrostu gospodarczego przy jednoczesnym utrzymaniu stabilności finansów publicznych.

W projekcie budżetu państwa na 2018 r. zaplanowano:

dochody budżetu państwa – 355,7 mld zł,

wydatki budżetu państwa – 397,2 mld zł,

deficyt budżetu państwa na kwotę nie większą niż 41,5 mld zł,

deficyt sektora finansów publicznych (według metodologii UE) na poziomie 2,7 proc. PKB.

<https://www.premier.gov.pl/wydarzenia/decyzje-rzadu/projekt-ustawy-budżetowej-na-rok-2018-0.html>

#### Posiedzenie Rady Ochrony Pracy

Problemy nadzoru rynku w zakresie środków ochrony indywidualnej w związku z wprowadzanymi nowymi regulacjami europejskiego prawa omawiano na posiedzeniu Rady Ochrony Pracy 26 września 2017 r. w siedzibie Sejmu.

Na tym samym posiedzeniu Rada Ochrony Pracy pozytywnie zaopiniowała dla marszałka Sejmu kandydaturę Wiesława Łyszczka na stanowisko głównego inspektora pracy.

<https://www.pjp.gov.pl/pl/wiadomosci/83313,o-nadzorze-rynku-w-zakresie-ochrony-indywidualnej.html>

### 27 września 2017

#### Górnicza "Solidarność" zaniepokojona o politykę wobec górnictwa

Górnicza "Solidarność" w liście do premier Beaty Szydło wyraziła zaniepokojenie dotyczące polityki rządu wobec górnictwa. Związkowcy oceniają, że "poważne podejście" do rozwoju sektora wydobywczego wymaga doinwestowania kopalń, by mogły dostarczyć energetyce wystarczającą ilość surowca.

Związkowcy chcieliby omówić te kwestie podczas spotkania z premier. Wcześniej, 15 września, górnicza Solidarność skierowała do szefowej rządu pismo z wnioskiem, by strona społeczna mogła uczestniczyć w procesie notyfikacji pomocy publicznej dla polskich kopalń.

<https://slask.onet.pl/gornicza-solidarnosc-zaniepokojona-o-polityke-wobec-gornictwa/7k57bb5>

#### Cudzoziemcy mają problem z zatrudnieniem w Polsce

Obecnie, jednym z największych problemów branży transportowej jest niedobór kierowców zawodowych na rynku pracy. Odpowiedzią na tę sytuację miał być napływ wykwalifikowanych pracowników ze wschodu Europy.

Jednak bariery stawiane przez instytucje w Polsce i UE sprawiają, że coraz częściej odmawia się kierowcom-cudzoziemcom wydania niezbędnego zaświadczenia A1. Formularz A1 to tzw. unijny formularz wprowadzony w kwietniu 2014 roku na terenie wszystkich państw UE, zastępujący funkcjonujący do tej pory druk E 101. Dokument potwierdza odprowadzanie składek na ubezpieczenie społeczne w danym kraju

<https://www.kadry.abc.com.pl/artykuly/cudzoziemcy-maja-problem-z-zatrudnieniem-w-polsce,114537.html>

**28 września 2017**<http://biznes.interia.pl/news/sejm-uchwalil-zmiany-w-przyznawaniu-najnizszych-emerytur,2538979,1021>**Jest decyzja rządu: Co druga niedziela będzie bez zakupów**

Rząd odmraża obywatelski projekt ograniczający handel w niedziele i dopasowuje go do swoich oczekiwań. Jak dowiedział się DGP, rządząca partia zdecydowała, że początkowo obostrzenia mają obowiązywać tylko w co drugą niedzielę. Jeśli Polacy przyzwyczają się do nich, zakaz zostanie rozszerzony na wszystkie ostatnie dni weekendu. Zmiany mają być wprowadzane już 1 stycznia 2018 r.

<http://biznes.gazetaprawna.pl/artykuly/1074156,zakaz-handlu-w-co-druga-niedziele.html>

**29 września 2017****Tchórzewski: 240 tys. rodzin emerytów górników dostanie po 10 tys. zł rekompensaty za deputaty węglowe**

Będą wypłaty rekompensat za utracone deputaty węglowe - zapowiedział w Sejmie minister energii Krzysztof Tchórzewski. Rodziny emerytów górników dostaną jeszcze w tym roku po 10 tys. zł, co będzie kosztować budżet 2 mld 350 mln zł.

<http://biznes.interia.pl/wiadomosci/news/tchorzewski-240-tys-rodzin-emerytow-gornikow-dostanie-po,2539029,4199>

**Sejm uchwalił zmiany w przyznawaniu najniższych emerytur**

Sejm uchwalił w piątek nowelizację ustaw, która zakłada, że rencistom z orzeczeniem o całkowitej niezdolności do pracy będzie przysługiwało prawo do najniższego świadczenia emerytalnego w wysokości 1 tys. zł.

Od 1 marca tego roku wysokość najniższej emerytury (która przysługuje pod warunkiem posiadania stażu pracy 22 lata w przypadku kobiet oraz 25 lat w przypadku mężczyzn) została podniesiona do 1 tys. zł. Przepisy nie objęły jednak rencistów z orzeczoną całkowitą niezdolnością do pracy, którzy po osiągnięciu wieku emerytalnego automatycznie nabywają prawo do świadczeń emerytalnych, a nie mają wypracowanego odpowiedniego stażu pracy.